
Á): se 
Kooperativa 
VIENNA INSURANCE GROUP 

Dodatek 13 
k pojistné Smlouvě Číslo 772 083178 O pro pojištění odpovědností 
Úsek pojištění hospodářských rizik 

Kooperativa pojišťovna, a.S., Vienna Insurance Group 
Zapsaná V obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, sp. Zn. B 1897 IČO 47116617 
Sidıøz 186 OO Praha 8, Pøhřęžni 665/21, Česká vepuhıikz 
(dále jen „pojistitel”) 
zastoupený na základě zmocnění níže podepsanými osobami 
pracoviště: Kooperativa pojišťovna, a.S., Vienna Insurance Group 
Agentura severní Čechy, 460 O1 Liberec 1, náměstí Dr. E. Beneše 580/25

8 

Statutární město Liberec 
IČO 00262978 
Sídlo: 460 59 Liberec, nám. Dr. E. Beneše 1 
tel.: 485 243 111 
(dále jen „pojistník") 
zastoupený: primátorem 
korespondenční adresa pojistníka je totožná S korespondenční adresou pojišťovacího makléře 

uzavírají 

ve smyslu Zákona č. 89/2012 Sb., občanského Zákoníku, tento dodatek, 
který Spolu S \/ýše uvedenou pojistnou smlouvou, pojistnými podmínkami pojistítele a přílohami, na které se pojistná Smlouva (ve Znění tohoto dodatku) odvolává, tvoří nedílný celek. 

Tento dodatek byl sjednán prostřednictvím pojišťovacího makléře 
RENOMIA, a. s. 
IČO 48391301 
sídlo: 639 00 Brno, Holandská 8 
(dále jen „pojišťovací makléř") 
korespondenční adresa pojišťovacího makléře: 460 O1 Liberec, Rumunská 655/9 

v v v z ø v v n nn 
Výše uvedená pojistná smlouva (vcetne \/ýse uvedenych údaju O výse uvedených subjektech) se meni takto * pokud se V tomto novém znění používá pojem „tento dodatek", považuje se za něj tento dodatek



Pøjištêni ødpøvêdnøšfi - 2 - PS 772 083178 O (dødztflk 13) 

A. článek II (DRuHY A ZPÚSOSY POJIŠTĚNÍ, PŘEDMĚTY A ROZSAH POJIŠTĚNÍ) se døplňnjø takto: 
ı.ı POJISTĚNÍ ODPOVĚDNOSTI ZA ú1Mu 

Pojištění odpovědnosti za újmu sjednané touto pojistnou smlouvou se vztahujei na právním předpisem 
stanovenou povinnost pojištěného nahradit újmu způsobenou V souvislosti se souběžným užíváním 
Sportovrıího areálu Svojsíkova V Liberci dle smlouvy O souběžném užívání Č. 6414-O-MPS2-2018-12l+ 
uzavřené mezi Ministerstvem obrany České republiky a Statutárním městem Liberec; 
pojištěni se vztahuje \/ýhradně na právním předpisem Stanovou povinnost nahradit způsobenou újmu 
(dle čl. 2 odst. 3) písm. a) ZPP P-600/14 pojistitel neposkytne plnění za újmu, jestliže pojištěný pře- 
Vzal povinnost k její náhradě V rozsahu širším, než který Vyplý\/á Z právního předpisu). 
Sjednaný limit pojistného plnění, sublimity pojistného plnění, spoluúčasti ani Ostatní podmínky po- 
jištění odpovědnosti za újmu se tímto dodatkem nemění. 

B. Článek III (VÝŠĚ A zPůSO8 PLAcENí POIISTNÉHO) se flnflťø dødzhkem nemění. 

c. článek V1 (PROHLÁŠENÍ POJISTNÍKA, RĚGISTR sMLuv, ZPRACOVÁNÍ OSOBNÍCH úDAıù) 
nově zní: 

Clánek VI 
PROHLÁŠENÍ POIISTNÍKA, REGISTR SMLUV, ZPRACOVÁNÍ OSOBNÍCH ÚDAJŮ 

1. PROHLÁŠENÍ POJISTNÍKA 
l.1. Pojistník potvrzuje, že V dostatečném předstihu před uzavřením tohoto dodatku převzal v listinné 

nebo, s jeho souhlasem, V jiné textové podobě (např. na trvalém nosiči dat) Informace pro klienta, je- 
jichž součástí jsou Informace O zpracování osobních údajů V neživotnim pojištění, a seznámil se s nimi. 
Pojistník si je vědom, že se jedná O důležité informace, které mu napomohou porozumět podmínkám 
Sjednávaného pojištění, obsahují upozornění na důležité aspekty pojištění i významná ustanovení po- 
jistných podmínek. 

1.2. Pojistník potvrzuje, že před uzavřením tohoto dodatku mu byly oznámeny informace 
V souladu S ustanovením § 2760 Občanského zákoníku. 

l.3.Pojistník potvrzuje, že vdostatečném předstihu před uzavřením tohoto dodatku převzal V listinné 
nebo jiné textové podobě (např. na trvalém nosiči dat) dokumenty uvedené V čl. I bodu 2. této pojist- 
né smlouvy ve Znění tohoto dodatku a seznámil se s nimi. Pojistník si je vědom, že tyto dokumenty 
tvoñ nedílnou součást této pojistné smlouvy ve znění tohoto dodatku a upravují rozsah pojištění, je- 
ho omezeni (včetně \ıýluk), práva a povinnosti účastníků pojištění a následky jejich porušení a další 
podmínky pojištěni a pojistník je jimi vázán stejně jako pojistnou smlouvou. 

1.l+.Pojistnik potvrzuje, že adresa jeho sídla/bydliště/trvalého pobytu a kontakty elektronické komunikace 
uvedené V tomto dodatku jsou aktuální, a souhlasí, aby tyto údaje byly V případě jejich rozporu s ji- 
nými údaji uvedenými v dříve uzavřených pojistných smlouvách, ve kterých je pojistníkem nebo pojiš- 
těným, využívány i pro účely takových pojistných smluv. S timto postupem pojistník souhlasí i pro 
případ, kdy pojistiteli oznámí změnu jeho sídla/bydliště/trvalého pobytu nebo kontaktů elektronické 
komunikace v době trvání této pojistné smlou\ıy. Tim není dotčena možnost používání jiných údajů 
uvedených V dñve uzavřených pojistných smlouvách. 

l.5.POjistník prohlašuje, že má oprávněnou potřebu ochrany před následky pojistné události (pojistný zá- 
jem). Pojistník, je-li osobou odlišnou od pojištěného, dále prohlašuje, že mu pojištění dali souhlas 
k pojištění. 

1.6. Pojistník prohlašuje, že věci nebo jiné hodnoty pojistného zájmu pojištěné touto pojistnou smlouvou 
ve Znění tohoto dodatku nejsou k datu uzavření tohoto dodatku pojištěný proti stejným nebezpečím 
u jiného pojistitele, pokud není V pojistné Smlouvě ve znění tohoto dodatku výslovně uvedeno jinak. 

2. REGISTR SMLUV 
2.1. Pokud \/ýše uvedená pojistná smlouva, resp. dodatek k pojistné smlouvě (dále jen ,,smlouva") podléhá 

povinnosti uveřejnění V registru smluv (dále jen ,,regístr") ve smyslu zákona Č. 340/2015 Sb., zavazuje 
se pojistník k jejímu uveřejnění V rozsahu, způsobem a ve lhůtách stanovených citovaným zákonem.



Pojištění odpovědnosti - 3 - PS 772 083178 O (dodatek 13) 
To nezbavuje pojistitele práva, aby smlouvu uveřejnil V registru sám, S čímž pojistník souhlasí. Pokud 
je pojistník odlišný Od pojištěného, pojistník dále potvrzuje, že každý pojištěný souhlasil s uveřejně- ním smlou\/y. 
Při vyplnění formuláře pro uveřejnění smlou\/y V registru je pojistník po\rinen vyplnit údaje O pojisti- 
teli (jako smluvní straně), do pole „Datová schránka" uvést: n6tetn3 a do pole „Číslo smlouvy" uvést 
číslo této pojistné smlou\/y. 
Pojistník se dále zavazuje, že před zasláním smlou\/y k uveřejnění zajistí Znečitelnění neuveřejnitelných 
informací (např. osobních údajů O fyzických osobách). 
Smluvní strany se dohodly, že ode dne nabytí účinnosti smlou\ıy (resp. dodatku) jejím zveřejněním V registru se účinky pojištění, Včetně práv a pO\/inností Z něj vyplývajících, vztahují i na období od data uvedeného jako počátek pojištění (resp. od data uvedeného jako počátek změn provedených dodatkem, 
jde-li O účinky dodatku) do budoucna. 
ZPRACOVÁNÍ OSOBNÍCH ÚDAJŮ 
V následující části jsou uvedeny základní informace O zpracování Vašich osobních údajů. Tyto infor- mace Se na Vás uplatní, pokud jste fyzickou osobou, a to s výjimkou bodu 3.2., který se na Vás uplatní 
i pokud jste právnickou osobou. Více informací, včetně způsobu Odvolání souhlasu, možnosti podání námitky V případě zpracování na základě oprávněného zájmu, práva na přístup a dalších práv, naleznete V dokumentu Informace O zpracování osobních údajů V neživotním pojištění, který je trvale dostupný na webové stránce vVww.koop.cZ V sekci „O pojišťovně Kooperativa". 

3 1 INFORMACE O ZPRACOVÁNÍ OSOBNÍCH úDAıù BEZ VAŠEHO sOuHLASu 
Zpracování na základě plnění smlouvy a oprávněných zájmů pojistitele 
Pojistník bere na vědomí, že jeho identifikační a kontaktní údaje, údaje pro ocenění rizika při vstupu do pojištění a údaje O využívání služeb zpracovává pojistitel: 
O pro účely kalkulace, návrhu a uzavření pojistné smlouvy, posouzení přijatelnosti do pojištění, správy a 

ukončení pojistné smlouvy a likvidace pojistných událostí, když V těchto případech jde O Zpracování 
nezbytné pro plnění smlouvy, a 

0 pro účely zajištění řádného nastavení O plnění smluvních vztahů S pojistníkem, Zajištění a Soupojíš- 
tění, statistiky O cenotvorbý produktů, ochrany právních nároků pojistitele a prevence a odhalování 
pojistných podvodů O jiných protiprávních jednání, když V těchto případech jde O Zpracování založené 
na základě oprávněných zájmů pojistitele. Proti takovému Zpracování máte právo kdykoli podat 
námitku, která může být uplatněna způsobem uvedeným V Informacích O Zpracování osobních 
údajů V neživotním pojištění. 

Zpracování pro účely plnění zákonné povinnosti. 
Pojistník bere na vědomí, že jeho identifikační a kontaktní údaje a údaje pro ocenění rizika při vstupu do pojištění pojistitel dále Zpracovává ke splnění své zákonné povinností vyplývající Zejména ze zá- 
kona upravujícího distribuci pojištění a Zákona č. 69/2006 Sb., O provádění mezinárodních sankcí. 

3 2 POVINNOST POJISTNÍKA INFORMOVAT TŘETÍ OSOBY 
Pojistník se zavazuje informovat každého pojištěného, jenž je osobou odlišnou od pojistníka, a případ- 
né další osoby, které uvedl V pojistné smlouvě ve znění tohoto dodatku, O zpracování jejich osobních 
údajů. 

3 3 INFORMACE O ZPRACOVÁNÍ OSOBNÍCH úDA1ú ZÁSTUPCE POIISTNÍKA 
Zástupce právnické osoby, zákonný Zástupce nebo jiná osoba oprávněná zastupovat pojistníka bere na 
vědomí, že její identifikační a kontaktní údaje pojistitel zpracovává na základě oprávněného zájmu 
pro účely kalkulace, návrhu a uzavření pojistné smlouvy, sprá\/y O ukončení pojistné smlouvy, likvidace 
pojistných událostí, Zajištění o soupojištění, Ochrany právních nároků pojistítele a prevence a odhalování 
pojistných podvodù a jiných protiprávních jednání. Proti takovému Zpracování má taková Osoba právo 
kdykoli podat námitku, která může být uplatněna způsobem uvedeným V Informacích O zpracování 
osobních údajů V neživotním pojištění. 
Zpracování pro účely plnění zákonné povinnosti 
Zástupce právnické osoby, zákonný zástupce nebo jiná osoba oprávněná zastupovat pojistníka bere na 
vědomí, že identifikační a kontaktní údaje pojistitel dále zpracovává ke splnění své zákonné povin- 
nosti vyplývající zejména ze zákona upravujícího distribuci pojištění a zákona č. 69/20406 Sb., O prová- 
dění mezinárodnich sankcí.



Pojištění odpovědnosti - 1+ ‹ PS 772 083178 O (dodatek 13 

Podpisem tohoto dodatku potvrzujete, že jste se důkladně seznámil se smyslem a obsahem sou 
hlasu se zpracováním osobních údajů a že jste se před jejich udělením seznámil s dokumentem 
informace o zpracování osobních údajů v neživotním pojištění, zejména s bližší identifikací dal- 
ších správců, rozsahem zpracovávaných údajů, právními základy (důvody), účely a dobou zpraco- 
vání osobních údajú, způsobem odvolání souhlasu a právy, která Vám v této souvislosti náleží. 

čiánz-z-I< VII (ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ) nøvê zni: 
Clánek VII 

ZÁVĚREČNÁ usTANovENÍ 
Není-li ujednáno jinak, je pojistnou dobou 
doba od 1. 1. 2015 (počátek pojištění) do 31. 12. 2018 (konec pojištění). 
Počátek změn provedených timto dodatkem: 1. 10. 2018. 
Tímto dodatkem provedené Změny a případné tímto dodatkem sjednané nové pojištění se nevztahují 
na dobu (nevznikají) před počátkem změn provedených tímto dodatkem. 
Odpověd' pojistníka na návrh pojistitele na uzavření tohoto dodatku (dále jen ,,nabídka") S dodatkem 
nebo odchylkou od nabídky se nepovažuje za její přijetí, a to ani v případě, že se takovou odchylkou 
podstatně nemění podmínky nabídky. 
Ujednává se, že tento dodatek musí být uzavřen pouze V písemné formě, a to iv případě, že je pojiště~ 
ní tímto dodatkem ujednáno na pojistnou dobu kratší než jeden rok. Tento dodatek může být měněn 
pouze písemnou tormou. 
Tento dodatek k pojistné smlouvě byl vypracován ve 1+ stejnopisech 
I pojistník obdrží 1 Stejnopis 
0 pojistitel si ponechá 2 stejnopisy 
0 pojišťovací makléř obdrží 1 stejnopis 
Tento dodatek obsahuje 1+ strany, k pojistné smlouvě ve znění tohoto dodatku náleží 2 přílohy, 
Z nichž ani jedna není fyzicky přiložena k tomuto dodatku. 
Neoddělitelnou součástí pojistné Smlou\/y ve Znění tohoto dodatku jsou pojistné podmínky pojistitele 
uvedené v článku I této pojistné smlouvy ve Znění tohoto dodatku a formulář pro Zpracování nabídkové 
ceny (garance sazeb). 
Výčet příloh: 
0 příloha 1 - Seznam MŠ a ZŠ 
0 příloha 2 - Zřizovací listina DDM Větrník 

v n .......................

vt A
ı

l 

1 

øddělenı' exìërm'/107 OĎCÍIOCÍ" add .ˇle íćxlcrrzílzťž 0l7ch0a'Lı 
vedoucí' refsráru 

` ˇ 
vmde,-w,,^;e, 

pojištění hospodárskych rizik “jı'2ˇ:.ˇn›.' řıú.€p0dář.vkýclı rıL.í]‹ 

V Liberci dne 

T U 
T4'/9 

“i;v 
?š rrž‹ , .

vıfvi 1*“. z,, 
v 

L 
T 

, ) Dodatek vypracovali: Cer/Cej llvžšıi' 
'ˇ 

»ąêà 

= L4 ľìy 

5, \\// =';>/ 
H-.= jg / 
\\_„_,,« 

\›'z%


